25 De Vio Fr. Thomas. Tomus I, tractatus IV. In prologo, pag. 68. «... In-

tentio mea in subsequentibus, quae ab autore tractanda erant ad perfectionem

operis, est non aggredi ordinem per quaestiones et articulos singillatim decidendo,

quasi compiere vellem tertiam partem (imparem enim me tanto negotio et cognosco

et fateor) sed dubia aliqua utilia nec non discussione digna tractare, et juxta ingenii

vires divina aspirante gratia, determinare »

.

26 De Vio Fr. Thomas. De delectatione morosa. Tomus I, tractatus XIV,

png. 90. «... Et haec sufficiant prò hoc libro supra tertia parte divi Thomae,
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àc per hoc prò commentariis integris super tota summa eiusdem : ad gloriarci in

primis omnipotentis Dei, deinde ipsius divi Thomao, utilitatem autem Ecclesiae.

Sub correctione Sanctae Sedis Apostolicae (in qua nunc Sedet Leo X Pontifex

Maximus) cui et scripta et scribenda omnia submissa semper esse volo. Romae
die 19 Decembris. Anno Christianae salutis 1520, aetatis autem meae 52. Amen »

.

27 De Yio Fr. Thomas. Tomus I, tractatus XXXI, responsio XIII, pag. 133-134.

«... Romae, die 9 februarii, anno salutis, 1521 ».

28 De Yio Fr. Thomas. De divina institutione pontificatus totius Ecclesiae

in persona Petri Apostoli. Tomus I, tractatus III.

29 De Vio Fr. Thomas. Tomus I, tractatus III, pag. 48 in prologo. «... Ha-

beat igitur catholica Ecclesia tibi eredita, Pater benignissime, lucubratiunculam

hanc prò rudioribus, ne obscuritatibus obruantur »

.

30 De Vio Fr. Thomas. Tomus I, tractatus III, pag. 67. «... Romae, anno

Christianae salutis 1521, aetatis vero propriae 52, die 17 februarii. Finis».
31 De Vio Fr. Thomas. Super quinque Martini Lutheri articulos. Tomus I,

tractatus XXXI, responsio prima, pag. 127, in prologo. «... Petri apostoli ve-

stigiis inhaerentes, parati sumus rationem reddere omni poscenti nos de ea, quae

in nobis est fide »

.

32 De Vio Fr. Thomas. Super quinque Martini Lutheri articulos. Tomus I,

tractatus XXXI, responsio prima, pag. 128. «... Haec sunt, Pater beatissime,

quae inter tot adversas corporis valetudines, obedientiae tuae gratia ex promto

animo sub apostolatus tui censura protuli, tacitis obiicientibus, ut nemine accusato,

cuiusvis in pectus, liberum habeal veritatis aditum. Romae, die VI Iunii 1521 ».

CAPITOLO DEOIMONONO.

Sommario : Morte del Pontefice Leone X ed elezione di Papa Adriano VI.

Grande parte che ebbe il Gaetano in questa elezione. — 2. Sua atti-